Протокол № 8
заседания комиссии по мониторингу качества питания

Дата ^2/7 03. г
Присутствовали:
Председатель комиссии:
1. Шаймурат А.О.- заместитель директора по ВР
2. Мешрбек Н.С.- заместитель директора по ВР
3. Искалиева М.С.- социальный педагог
4. Брындина Н.А.- учитель начальных классов
5. Салата Т.Е.- председатель попечительского совета
6. Исаева Р.М.- представитель родительского комитета
7. Сабурова Ж.Ю.- представитель родительского комитета

Повестка дня:
1.Буфетная продукция;
2.Соответствие санитарного состояния столовой;
1.По первому вопросу выступила зам.директора по ВР Шаймурат А.О.
Буфетная продукция для учащихся 0-11 классов в школьной столовой изготавливается
арендатором ИП Какимжанова. Контроль за состоянием работы по охвату буфетной
продукцией осуществляется

'С Администрацией школы;
^ Мониторинговой группой (городской, внутришкольной);
^ Членами бракеражной комиссии
С В рамках «Родительского контроля»
^ Дежурным учителем;

Ассортимент и стоимость буфетной продукции можно увидеть на сайте школы. Доступно для
родителей, учащихся и сотрудников школы.
2.По второму вопросу выступила медицинкий работник школы Маряхина Наталья
Витальевна. Санитарное состояние столовой соотвествует «Санитарно-эпидемиологическим
требованиям к объектам образования». Работники пищеблока имеют спец.одежду с запасом,
санитарные книжки имеются, санитарное состояние столовой и помещения для
приготовления блюд, хранения продуктов- соответствуют нормам.
Решили:
1 .Вести ежедневный контроль за качеством приготовления буфетной продукции.
2.Бракеражной комиссии, дежурным осуществлять ежедневный контроль за санитарным
состоянием пищеблока и столовой.
Председатель комиссии Кулмуханова Р.Ж.

Члены комиссии:
1. Шаймурат А.О.- заместитель директора по
2. Мешрбек Н.С.- заместитель директора по В
3. Искалиева М.С.- социальный педагог
4. Брындина Н.А.- учитель начальных
5. Салата Т.Е.- председатель попечительского
6. Исаева Р.М.- представитель родительского комитета
7. Сабурова Ж.Ю.- представитель родительского комитетщ^